
GUSTAVO 2292880738
16.61 kW 29 de Mayo de 2025
PDBT 849220301015

3,804 kWh prom. $ 17,260

27 3,767 kWh $982

94.31 % BIMESTRE $ 16,278

$103,561.00 MXN $5,894.00 MXN $97,664.00 MXN

615 W 27 75.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.9 AÑOS



Propuesta 1 29 de Mayo de 2025 13 de Junio de 2025

# 20250027

GUSTAVO  
2292880738

27 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 615W

1 Fronius  Inverter 15 kW

1 Estructura aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Otro(Tramite CFE,Monitoreo)

Subtotal $ 12,634.37

IVA $ 2,021.50

TOTAL (USD) $ 14,655.87

Tipo de cambio(MXN): 19.4

EL COSTO DEL PROYECTO INCLUYE: EQUIPOS, INSTALACION, MATERIAL ELECTRICO.
-INCLUYE TRAMITE DE INTERCONEXION DEL SISTEMA FOTOVOLTAICO ANTE CFE.
-INCLUYE MONITORES DE APP 24/7.
-NO INCLUYE ARREGLOS ELECTRICOS.
-NO INCLUYE UVIE Y UIIE FOTOVOLTAICAS.

2294500481 hola@frittsolar.com.mx frittsolar.com.mx



1 $ 103,561.00 $ 5,894.00 $ 0.00 $ 97,664.00 $ 97,664.00 $ -186,659.86

2 $ 106,667.83 $ 6,070.82 $ 0.00 $ 100,593.92 $ 100,593.92 $ -86,065.94

3 $ 109,867.86 $ 6,252.94 $ 0.00 $ 103,611.74 $ 103,611.74 $ 17,545.80

4 $ 113,163.90 $ 6,440.53 $ 0.00 $ 106,720.09 $ 106,720.09 $ 124,265.88

5 $ 116,558.82 $ 6,633.75 $ 0.00 $ 109,921.69 $ 109,921.69 $ 234,187.58

6 $ 120,055.58 $ 6,832.76 $ 0.00 $ 113,219.34 $ 113,219.34 $ 347,406.92

7 $ 123,657.25 $ 7,037.74 $ 0.00 $ 116,615.92 $ 116,615.92 $ 464,022.84

8 $ 127,366.97 $ 7,248.88 $ 0.00 $ 120,114.40 $ 120,114.40 $ 584,137.25

9 $ 131,187.98 $ 7,466.34 $ 0.00 $ 123,717.83 $ 123,717.83 $ 707,855.08

10 $ 135,123.62 $ 7,690.33 $ 0.00 $ 127,429.37 $ 127,429.37 $ 835,284.45

11 $ 139,177.32 $ 7,921.04 $ 0.00 $ 131,252.25 $ 131,252.25 $ 966,536.70

12 $ 143,352.64 $ 8,158.67 $ 0.00 $ 135,189.82 $ 135,189.82 $ 1,101,726.51

13 $ 147,653.22 $ 8,403.43 $ 0.00 $ 139,245.51 $ 139,245.51 $ 1,240,972.02

14 $ 152,082.82 $ 8,655.54 $ 0.00 $ 143,422.88 $ 143,422.88 $ 1,384,394.90

15 $ 156,645.30 $ 8,915.20 $ 0.00 $ 147,725.56 $ 147,725.56 $ 1,532,120.46

16 $ 161,344.66 $ 9,182.66 $ 0.00 $ 152,157.33 $ 152,157.33 $ 1,684,277.79

17 $ 166,185.00 $ 9,458.14 $ 0.00 $ 156,722.05 $ 156,722.05 $ 1,840,999.84

18 $ 171,170.55 $ 9,741.88 $ 0.00 $ 161,423.71 $ 161,423.71 $ 2,002,423.55

19 $ 176,305.67 $ 10,034.14 $ 0.00 $ 166,266.42 $ 166,266.42 $ 2,168,689.98

20 $ 181,594.84 $ 10,335.16 $ 0.00 $ 171,254.42 $ 171,254.42 $ 2,339,944.39

21 $ 187,042.69 $ 10,645.22 $ 0.00 $ 176,392.05 $ 176,392.05 $ 2,516,336.44

22 $ 192,653.97 $ 10,964.58 $ 0.00 $ 181,683.81 $ 181,683.81 $ 2,698,020.25

23 $ 198,433.59 $ 11,293.51 $ 0.00 $ 187,134.32 $ 187,134.32 $ 2,885,154.57

24 $ 204,386.59 $ 11,632.32 $ 0.00 $ 192,748.35 $ 192,748.35 $ 3,077,902.92

25 $ 210,518.19 $ 11,981.29 $ 0.00 $ 198,530.80 $ 198,530.80 $ 3,276,433.73

Circuito Sevilla 771, La Querencia Residencial,Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,352.7 3,986.3 3,994.4 4,079.8 3,694.7 3,595.4

Consumo actual 4,540.0 4,995.0 5,710.0 4,421.0 1,702.0 1,454.0

Circuito Sevilla 771, La Querencia Residencial,Veracruz,Ver.


